
 

 

                                                     
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE  N°  49  del 25/03/2024 

                            

OGGETTO: ISCRIZIONE AL PRA  E RICHIESTA RILASCIO DUPLICATO CARTA DI 

CIRCOLAZIONE AUTOCOMPATTATORE IVECO 100E TG CK039LR_ Impegno spesa e 

liq_AGENZIA LA PHILADELPHIA SAS -   –Impegno/Liquidazione –   

Cig: B0F742043D                   

                                                  

IL RESPONSABILE 

Premesso che è necessario espletare la pratica d’iscrizione presso il PRA ed alla richiesta di 

duplicato della Carta di Circolazione, presso gli uffici della Motorizzazione Civile, 

dell’autocompattatore comunale IVECO 100E targato CK039LR; 

Ritenuto opportuno ricorrere a trattativa privata diretta  in considerazione dell’urgenza e del 

modesto ammontare della spesa prevista; 

Considerato che l’Agenzia Pratiche automobilistiche “LA PHILADELPHIA SAS” di Giampà 

Domenico, con sede a Filadelfia (VV), P.IVA 01968030799, di fiducia di questa Amministrazione , 

interpellata  ed incaricata in proposito per il disbrigo  della pratica, si è dichiarata disponibile  ad 

eseguire il servizio suddetto , predisponendo un preventivo di spesa complessivo, del 22.03.2024  ed 

acquisto al protocollo comunale al n. 2035, pari ad €. 1.080,00 iva compresa; 

Ritenuto congruo  e favorevole, il preventivo,  per l’Amministrazione e considerato che la spesa 

trova copertura finanziaria sul capitolo 16090470 del redigendo bilancio;  

Visto il decreto sindacale n. 03 del 21/03/2024, con il quale ha attribuito al sottoscritto la 

responsabilità di E.Q. del Servizio Tecnico; 

Visto il d.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.dd. di ”attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, 

dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori , servizi e forniture” ; 

Visto il DURC, con esito regolare , prot. INAIL_42790306, con scadenza in data 06/07/2024; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità ; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs., 267/2000; 

Tutto ciò premesso e considerato:                                                                                                                     

                                                         D E T E R M I N A  

1) di  affidare all’Agenzia Pratiche automobilistiche “LA PHILADELPHIA SAS” di Giampà 

Domenico, con sede a Filadelfia (VV), P.IVA 01968030799  il disbrigo della partica di iscrizione al 

P.R.A. ed alla richiesta di duplicato della Carta di Circolazione dell’autocompattatore comunale 

IVECO 100E targato CK039LR per l’importo complessivo imponibile pari ad €. 1.004,59  oltre iva   

al 22%  pari ad €. 75,41 per complessivi €. 1.080,00; 

C o m u n e  di  M a i e r a t o 

(Prov. Vibo Valentia) 
********* 

89843 – Via Cavour, 1 -  0963/253017 –  0963/253645 – P.IVA 01532380795 

E-mail: comune@comune.maierato.vv.it  +++     http://www.comune.maierato.vv.it  

PEC: protocollo.maierato@asmepec.it 

mailto:comune@comune.maierato.vv.it
http://www.comune.maierato.vv.it/


 

 

2) di impegnare, sul redigendo bilancio 2024, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del 

principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate: 

Capitolo 16090470 Descrizione ISCRIZIONE AL PRA  E RICHIESTA RILASCIO 

DUPLICATO CARTA DI CIRCOLAZIONE 

AUTOCOMPATTATORE IVECO 100E TG 

CK039LR_ Impegno spesa e liquidazione 

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG - 
  

CUP  ====  

Creditore 
AGENZIA  “LA PHILADELPHIA SAS” di Giampà Domenico, con sede a 

Filadelfia (VV), P.IVA 01968030799, 

Causale   

Modalità finan.  

Imp./Pren. n. 
 Importo € 1.080,00 Frazionabile in 

12 

====== 

3) di liquidare, senza ulteriore atto, la somma imponibile pari ad €. 885.25 all’Agenzia “LA 

PHILADELPHIA SAS” di Giampà Domenico, con sede a Filadelfia (VV), P.IVA 01968030799,  e 

la somma di €. 194.75, in favore dell’erario, a titolo di iva, previa  presentazione di regolare fattura;  

4) di imputare la spesa complessiva di € € 1.080,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 

per come segue: 

Progr. Esercizio Cap/art. Importo 

 2024 16090470 € 1.080,00 

5) di effettuare il pagamento della relativa fattura con bonifico sull’IBAN IT10-D030-6942-8331-0000-0000-

055 intestato AGENZIA LA PHILADELPHIA SAS INTESA SAN PAOLO FILADELFIA; 

6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, sarà sottoposto al 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del 

visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

7) di pubblicare all’albo online per 15 gg  e sul sito della trasparenza amministrativa la presente 

determinazione  

                                                                    
                                                                Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                                                                F.to   Arch. Giovanni Chirico 

 

 

 

 
 Dichiarazione di insussistenza  di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento. 

Il sottoscritto arch. Giovanni CHIRICO, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica del 

Comune di Maierato, dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della legge 6 

Novembre 2012 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n° 445, che non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al provvedimento di cui 

all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai responsabili di Posizioni 

Organizzative, ai Funzionari , agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare 

pareri, valutazioni tecniche , atti endoprocedimentali , nonché il provvedimento finale, segnalando 

con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale. 

 
Maierato li 25.03.2024              Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                           F.to   Arch. Giovanni Chirico 

 



 

 

 

 

                                         VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 

rilascia: 

 X PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data  25.03.2024                                                         Il Responsabile del servizio Finanziario 
                                                                                           F.to      Avv. Giuseppe RIZZELLO 

 

 

 

              ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

 26/24 25/03/2024 € 1.080,00   16090470 redigendo 

bilancio 

2024 

                                                                                       

 Data 25.03.2024                                                   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                          F.to     Avv. Giuseppe RIZZELLO 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 
 


